
8X232l 

I 11111111 1111 1111 11111 11111 11111 11111 11111 11111 IIIII IIIII IIIII IIII IIII 
000000882321 

Reg. č.:  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ BANKOVNÍCH ZÁRUK 

MONETA Money Bank, a. s. 
Sídlo: Praha 4, Michle, Vyskočilova 1442/1b, PSČ 140 28 
IČ 256 72 720 
zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5403 
( dále jen „Banka") 

a 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Sídlo: Kutnohorská 59/23, PSČ 500 04, Hradec Králové, Plačice 
IČ 275 02 988 
zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 
( dále jen „Klient") 

se dohodli takto: 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1. Tuto rámcovou smlouvu o poskytnutí bankovních záruk (dále jen „Smlouva") uzavírá
Banka jako příkazník a Klient jako příkazce. Banka se Smlouvou zavazuje poskytovat
ve formě Nezávazné úvěrové linky, jak je tento pojem definován v PPKB, abstraktní
bankovní záruky za Klientovy závazky nebo závazky osob Klientem určených
za podmínek, ve výši a na dobu, jež jsou stanoveny dále. Pokud je to v poskytnuté
bankovní záruce výslovně stanoveno, řídí se práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy
a/nebo z poskytnuté bankovní záruky podpůrně Jednotnými pravidly pro záruky
vyplatitelné na požádání, vydanými Mezinárodní obchodní komorou v Paříži.

2. Klient bere na vědomí, že provedení obstarání záležitostí Klienta Bankou je úplatné
a Klient je povinen zaplatit Bance za provedení příkazu odměnu. Její výše je sjednána
ve Smlouvě nebo může být stanovena jako Poplatek v Sazebníku. Sazebník je
Uveřejněn na internetových stránkách Banky.

3. Záležitosti výslovně neupravené ve Smlouvě a/nebo v Jednotných pravidlech
pro záruky, pokud se jimi práva a povinnosti Banky a Klienta řídí, se řídí Produktovými
podmínkami Komerčního bankovnictví (dále jen „PPKB") a Všeobecnými produktovými
podmínkami (dále jen „Podmínky"), které tvoří nedílnou součást Smlouvy. PPKB
a Podmínky jsou Uveřejněny na internetových stránkách Banky. Pojmy psané
ve Smlouvě velkými počátečními písmeny, nejsou-li zde definovány jinak, mají význam,
který jim je přiřazen v PPKB a v Podmínkách. Klient prohlašuje, že se seznámil
s PPKB a Podmínkami, byly mu vysvětleny, porozuměl jim a s jejich obsahem
souhlasí.

Strana 1 z 5 
US_RSML_O POSKYTNUTI_BZ_G1 



Článek li 
Podmínky bankovních záruk 

1. Maximální výše bankovních záruk: 37 000 000,-- Kč
(slovy Třicetsedmmilionůkorunčeských).

Jde o součet všech zaručených částek platných bankovních záruk vystavených v rámci
Smlouvy s tím, že částky v cizí měně se přepočítávají aktuálním kurzem ČNB deviza
střed.

2. Bankovní záruky budou převzaty za závazky (dále jen „Závazky"):

- platební záruka standardní
- záruka za účast ve veřejné soutěži
- záruka za splnění závazků ze smlouvy
- záruka za plnění závazků po dobu záruční lhůty

a přísliby těchto záruk. 

3. Bankovní záruky budou vystavovány do: 3. února 2024 v těchto měnách: CZK.

4. Doba platnosti záruk: Maximálně 60 měsíců od data vystavení záruční listiny.

5. Podmínky poskytnutí plnění Oprávněným: Plnění na základě doručení první výzvy
Oprávněného při splnění případných dalších podmínek v záruční listině.

Článek Ill
Podmínky vystavení záručních listin 

1. Podmínky vystavení záručních listin a jejich závazných příslibů:

a) Doručení žádosti o poskytnutí bankovní záruky z rámce sjednaného Smlouvou
Bance.

b) Doručení Klientem odsouhlaseného textu záruční listiny nebo závazného příslibu,
který bude tvořit přílohu Smlouvy.

c) Vystavení blankosměnky Klientem k zajištění dluhů Klienta, které vznikly nebo
mohou v budoucnu vzniknout na základě Smlouvy; uzavření dohody o způsobu
vyplnění blankosměnky reg. č.  mezi Klientem a Bankou a předání
vystavené blankosměnky Bance.

Článek IV 
Poplatky 

1. Poplatky související s poskytováním bankovních záruk a vystavováním jejich
závazných příslibů:

a) Poplatek za zpracování a vyhodnocení žádosti o rámec bankovních záruk:
. Poplatek je splatný ke dni podpisu Smlouvy a je nevratný.

b) Poplatek za vystavení jednotlivé záruky: Kč. Poplatek je splatný ke dni
vystavení záruční listiny.

c) Poplatek za poskytnutí:

Platební bankovní záruky (mimo záruky- zajištění spotřební daně, záruky za kauci
na líh, záruky za kauci na pohonné hmoty)  p. a. z výše záruky, minimálně

 ročně.

Strana 2 z 5 
US_RSML_O POSKYTNUTI_BZ_G1 



Neplatební bankovní záruky  p. a. z výše záruky, minimálně  
ročně. 

Pokud se částka záruky snižuje, počítá se Poplatek podle aktuální výše záruky 
za období, v němž je poskytnuta. Poplatek se účtuje na celé kalendářní čtvrtletí 
dopředu, je splatný k prvnímu dni tohoto kalendářního čtvrtletí a je nevratný. 
Pokud záruka není poskytnuta pro celé kalendářní čtvrtletí, je Poplatek účtován 
pouze do dne, kdy bankovní záruka zaniká. 

d) Poplatek za vystavení závazného příslibu záruky:  a dále:

Závazné přísliby platebních bankovních záruk (mimo záruky - zajištění spotřební
daně, záruky za kauci na líh, záruky za kauci na pohonné hmoty)  p. a. z výše
příslibu, minimálně .

Závazné přísliby neplatebních bankovních záruk  p. a. z výše příslibu,
minimálně .

Poplatek je splatný jednorázově ke dni vystavení příslibu a je nevratný,

a dále dle platného Sazebníku. 

1. Zajištění dluhů Klienta:

Článek V 
Zajištění 

a) Blankosměnkou a dohodou o způsobu vyplnění blankosměnky 
reg. č. .

Článek VI 
Správa 

1. Zápočet pohledávek Banky: Klient Banku výslovně zmocňuje, aby pohledávky Banky
vyplývající se Smlouvy, jakož i pohledávky vzniklé z plnění ze záruk poskytnutých
podle Smlouvy, Banka uhrazovala formou zápočtu, a to přednostně prostřednictvím
Běžného účtu uvedeného dále ve Smlouvě. Podrobnosti provedení zápočtu jsou
sjednány v Podmínkách a ujednání PPKB upravující způsob splácení úvěru se použijí
obdobně.

2. Běžný účet, z něhož budou pohledávky Banky formou zápočtu přednostně
spláceny: .

3. Místo pro zasílání písemností Klientovi, pokud se liší od údajů uvedených
v záhlaví Smlouvy: ---- ------·--- ------------------

4. Specifikace adres Banky a způsobů komunikace Klienta s Bankou:

MONETA Money Bank, a. s., číslo telefonu: , Obchodní místo: Hradec
Králové, Dukelská třída 1713/7, 500 02 Hradec Králové.
Elektronická adresa:  

Označení datové schránky: MONETA Money Bank, a. s. 
1D datové schránky: 3kpd8nk 

Závazek předložit určitý dokument nebo doložit nastalou skutečnost, pokud Smlouva 
nepožaduje výslovně předání dokumentu, může být splněn i zasláním dokumentu 
v elektronické podobě ve formátu zpracovatelném Bankou na uvedenou elektronickou 
adresu Banky. Klient pro tento případ komunikace prohlašuje Bance, že zaslané 
dokumenty jsou autentické, úplné, pravé a pravdivé a představují jeho platná právní 
jednání nebo platná právní jednání třetích osob, nebyl změněn jejich obsah oproti 
originálu, ani nebyly jinak upravovány. Ujednání PPKB o dokumentech doručovaných 
Bance tímto není dotčeno. 

Strana 3 z 5 
US_RSML_O POSKYTNUTI_BZ_ G1 



XX23?1 

5. Zvláštní informační povinnosti Klienta nad rámec PPKB:

a)

b)

6. Specifikace prohlášení, záruk a závazků Klienta nad rámec PPKB nebo
Podmínek:

a) Klient je povinen zajistit zveřejnění v registru smluv těch smluv, jichž je smluvní
stranou a u nichž to zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vyžaduje. Tyto
smlouvy je oprávněna zveřejnit i Banka, pokud je smluvní stranou, k čemuž jí
Klient dává výslovný souhlas. Sdělí-li Klient - povinná osoba Bance včas, že
na něho dopadá některá z výjimek z povinnosti zveřejnění, Banka smlouvy
nezveřejní. V takovém případě je oprávněna požadovat po Klientovi čestné
prohlášení o tom, že na Klienta povinnost zveřejnění smluv nedopadá.

Článek VII 
Další ujednání 

1. Klient se zavazuje do doby zániku svých dluhů vůči Bance vzniklých na základě
případného plnění Banky z bankovních záruk vystavených podle této Smlouvy:

a)

2. Banka se zavazuje:

a) Zajištění dluhů Klienta, které bylo poskytnuto v souvislosti s uzavřením Smlouvy
nebo poskytnutou zárukou, uvolní Banka do 10 Pracovních dnů po zániku
zajištěných dluhů.

Článek VIII 
Závěrečná ujednání 

1. Případ porušení a jeho následky: Skutkové okolnosti Případů porušeni Jsou
podrobně sjednány v Podmínkách a v PPKB, ve kterých jsou též uvedeny následky
Případu porušení.

2. Smluvní pokuta: Klient je povinen zaplatit Bance smluvní pokutu ve výši ,
a to za každé jednotlivé porušení jakékoliv povinnosti dle Smlouvy.

Strana 4 z 5 
US_RSML_O POSKYTNUTI_BZ_G1 



3. Klient podpisem Smlouvy potvrzuje, že vzal na vědomí, že pro Smlouvu se použije
ujednání PPKB o Nezávazné úvěrové lince,· tedy ujednání, na základě kterého je
Banka připravena, nikoli však zavázána, poskytnout Klientovi finanční prostředky do
stanoveného finančního limitu v podobě jednotlivých úvěrů nebo jiných bankovních
produktů. Vystavení jakékoli bankovní záruky nebo příslibu závisí pouze na rozhodnutí
Banky, bez ohledu na skutečnost, že Klient splnil všechny podmínky pro vystavení
záručních listin stanovené ve Smlouvě, přičemž Banka je též oprávněna jednostranně
a kdykoli snížit finanční limit - Maximální výši bankovních záruk o dosud nevyčerpanou
částku.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Banka a Klient obdrží
po jednom vyhotovení.

V Hradci Králové dne 23. února 2023 

Banka: 
MONETA Money Bank, a. s. 

············ 

V Hradci Králové dne 23. února 2023 

Klient: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s.

······················ 

 

 
  

Potvrzuji, že tento dokument byl podepsán přede mnou uvedenými osobami, jejichž 
totožnost jsem ověřil dle platných dokladů. 

 

Strana 5 z 5 
US_RSML_O POSKYTNUTI_BZ_G1 




